АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2015                                                                                                                     № 51
с. Чистюнька

	Об утверждении Положения о комиссии по благоустройству на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях обеспечения контроля за благоустройством и санитарным состоянием населенного пункта, руководствуясь Федеральным законом           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.
2. Утвердить состав комиссии по благоустройству на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                Л.В. Мостовая

Утверждено
постановлением Администрации
сельсовета от 02.11.2015 № 51

Положение
о комиссии по благоустройству на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

1. Общие положения
          1.1. Настоящее Положение о комиссии по благоустройству на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее – Комиссия по благоустройству) разработано в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.
         1.2. Комиссия по благоустройству является постоянно действующим  органом при Администрации Чистюньского сельсовета.
          1.3. Общее руководство Комиссией по благоустройству осуществляет глава Администрации сельсовета, а в его отсутствие - заместитель главы Администрации сельсовета.
           1.4. Состав Комиссии по благоустройству утверждается постановлением Администрации сельсовета.
1.3. Цели создания Комиссии по благоустройству:
- контроль соблюдения Правил благоустройства муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положения об охране зелёных насаждений на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края и иных муниципальных нормативно правовых актов в сфере благоустройства;
- внесение рекомендаций и предложений по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории поселения.
	1.4. Комиссия по благоустройству в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, Уставом сельсовета, правовыми нормативными актами сельского Совета депутатов и Администрации сельсовета, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования и работы Комиссии по благоустройству.

2.1. Комиссия по благоустройству  формируется из числа муниципальных служащих Администрации сельсовета, депутатов сельского Совета депутатов,  представителей организаций и общественности.
В состав Комиссии по благоустройству могут быть включены представители Администрации Топчихинского района (по согласованию).
          2.2 Комиссия по благоустройству состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
          2.3. Председатель Комиссии по благоустройству организует работу Комиссии, формирует повестку дня, созывает заседания Комиссии по благоустройству, дает поручения членам комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, осуществляет контроль за исполнением решений комиссии.
          2.4. Заместитель председателя Комиссии по благоустройству выполняет поручения председателя комиссии и исполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия.
           2.5. Секретарь Комиссии по благоустройству  ведет протокол заседания комиссии, осуществляет подготовку необходимых материалов к заседанию комиссии, обеспечивает членов комиссии необходимой информацией по работе комиссии, ведет делопроизводство Комиссии по благоустройству.
          2.6. Заседания Комиссии по благоустройству проводятся по мере необходимости.
           2.7. Заседание Комиссии по благоустройству считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. На заседаниях комиссии могут присутствовать приглашённые руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, граждане, вопросы которых подлежат рассмотрению, по их просьбе либо по приглашению Комиссии по благоустройству.
          2.8. В ходе заседания Комиссии по благоустройству ведется протокол. В протоколе указываются вопросы, рассматриваемые на заседании комиссии, мнения членов комиссии, окончательное решение по рассматриваемому вопросу.
Протокол заседания Комиссии по благоустройству подписывается председателем, секретарем.
          2.9. Решения Комиссии по благоустройству принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Решение Комиссии по благоустройству носит рекомендательный характер, учитывается главой Администрации сельсовета при принятии решений по обсуждаемым вопросам.

3. Основные задачи Комиссии по благоустройству.
3.1. Основными задачами комиссии является:
- обеспечение выполнения на всей территории муниципального образования всеми юридическими и физическими лицами Правил благоустройства муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положения об охране зелёных насаждений на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, обеспечения чистоты и порядка;
- создание системы в работе по улучшению санитарно-экологического состояния на территории сельсовета.

4. Полномочия Комиссии по благоустройству
 4.1. Комиссия по благоустройству осуществляет контроль выполнения Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории сельсовета.
4.2. Комиссия по благоустройству имеет право:
4.2.1. Проводить рейды по муниципальным объектам, предприятиям всех форм собственности, территориям прилегающим к домовладениям для анализа санитарного состояния и благоустройства данных объектов.
4.2.2. Проводить обследование зеленых насаждений, для получения заинтересованными лицами разрешения на подрезку, вырубку (снос) зеленых насаждений.
4.2.3. Вносить в установленном порядке главе Администрации сельсовета предложения по улучшению санитарного состояния и благоустройства территории муниципального образования.
4.2.4. Давать предписания по устранению нарушений, влекущих за собой ухудшение санитарного состояния территорий муниципального образования.
4.2.5. Вносить предложения по разработке и внедрению программ благоустройства территории муниципального образования.
4.2.6. Принимать участие в разработках  нормативных правовых актов по вопросам благоустройства территории муниципального образования.
4.2.6. Составлять акты по результатам рейда.
4.3. Комиссия также может выступать инициатором проведения конкурсов на лучшее санитарное состояние и благоустройство прилегающих (закрепленных) территорий.
4.4. Глава Администрации сельсовета  вправе давать Комиссии по благоустройству  поручения по проверке соблюдения отдельными физическими или  юридическими лицами Правил благоустройства муниципального образования

Утвержден
постановлением Администрации
сельсовета от 02.11.2015 № 51

Состав
комиссии по благоустройству на территории муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Некрасова Лилия Александровна
	- глава Администрации сельсовет, председатель комиссии по благоустройству

	2.
	Ишенин Дмитрий Михайлович
	- депутат Чистюньского сельского совета депутатов, заместитель председателя комиссии по благоустройству

	3.
	Мостовая Лариса Владимировна
	- заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии по благоустройству

	Члены комиссии:

	4.
	Короткова Ольга Владимировна

	специалист Администрации сельсовета

	5.
	Янковская Татьяна Владимировна

	заведующая отделом  по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского района (по согласованию)